

Małgorzata Franczak

Uzasadnienie kandydatury przez organizację zgłaszającą:

dr MAŁGORZATA FRAN CZAK – dr nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce , specjalistka ds. zarządzania rehabilitacją, trenerka, działaczka społeczna; dyrektorka ds. merytorycznych w Fundacji Eudajmonia, członkini zarządu Spółdzielni Socjalnej „Pasja” oraz zarządu Polskiego Stowarzyszenia Rehamanagerów.

Członkini Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego II kadencji (2017-2020) oraz - z ramienia DRDPP - grupy roboczej ds. aktualizacji planu przy DOPS. W ramach DRDPP brała aktywny udział w przygotowaniu konferencji „Rola Rad Działalności Pożytku Publicznego w funkcjonowaniu w przestrzeni publicznej na Dolnym Śląsku” (09.05.2019r.), w trakcie której prowadziła panel nt dostępności działań NGO dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Zaangażowana w działania Fundacji Eudajmonia w charakterze m.in. koordynatorki badań w ramach projektu innowacyjnego PO KL „Trener aktywności”; specjalistki ds. wdrażania również w projekcie innowacyjnym PO KL „Zatrudnienie wspomagane” (w ramach obu projektów opracowane i przetestowane zostały modele usług aktywizacyjnych adresowanych dla osób z niepełnosprawnościami); koordynatorki szkoleń komputerowych dla osób z niepełnosprawnościami. Obecnie jest mentorką merytoryczną w działaniach Fundacji Eudajmonia finansowanych z środków EFS, PFRON, samorządu Województwa Dolnośląskiego i Gminy Wrocław.

Autorka raportów i artykułów z zakresu problematyki osób z niepełnosprawnościami, w tym: raportu nt. funkcjonowania publicznych i niepublicznych instytucji rynku pracy (projekt PO KL „Model kontraktowania usług rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych”) oraz raportu nt. działalności ZAZ i zatrudnienia osób z dysfunkcjami wzroku (projekt PO KL „E-learning na rzecz niewidomych i niedowidzących”). Współautorka podręcznika „Zatrudnienie wspomagane – przewodnik po usłudze”, redaktorka zbioru „Edukacja i aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami”. Autorka broszury „Zatrudnienie wspomagane w pytaniach i odpowiedziach. Praktyczny przewodnik dla pracodawców.” Ekspertka w projekcie „Zatrudnienie wspomagane – prawdziwa praca” realizowanego przez Warmińsko – Mazurski

Sejmik Osób Niepełnosprawnych. Współautorka poradnika dla NGO z zakresu dostępności działań dla osób ze szczególnymi potrzebami („NGO bez barier, czyli jak zapewnić dostępność działań organizacji pozarządowych dla osób z niepełnosprawnościami”); <https://wro-ngo.pl/ngo-bez-barier-czyli-jak-zapewnic-dostepnosc-dzialan-organizacji-pozarzadowych-dla-osob-z-niepelnosprawnościami/>).

Trenerka prowadząca szkolenia z zakresu:

- asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnościami i asystencji specjalistycznej,
- systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami,
- dostępności przestrzeni publicznej i usług dla osób ze szczególnymi potrzebami,
- edukacji obywatelskiej, ze szczególnym uwzględnieniem praw człowieka oraz
- umiejętności miękkich dla osób z niepełnosprawnościami.

Certyfikowana trenerka umiejętności społecznych.

Aktywnie uczestniczy w działaniach rzeczniczych i konsultacyjnych w obszarze niepełnosprawności i pomocy społecznej. Reprezentuje Fundację Eudajmonia w Koalicji na rzecz usług asystenckich i przerwy regeneracyjnej oraz Koalicji na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami. Jest członkinią grupy roboczej ds. reintegracji w ramach projektu „Koordynacja ekonomii społecznej w województwie dolnośląskim” realizowanym przez DOPS oraz - z ramienia DRDPP - w grupie roboczej ds. aktualizacji planu. Brała udział w pracach zespołu ds. aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami przy MPiPS oraz w pracach nad „Społecznym Raportem Alternatywnym z realizacji Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami w Polsce”. Reprezentuje Fundację Eudajmonia we wrocławskiej Koalicji na Rzecz Modelu Współpracy Gminy Wrocław z NGO.

Uczestniczy w spotkaniach i konsultacjach mających na celu wymianę doświadczeń i integrację działań sektora pozarządowego na forum lokalnym. Z ramienia Fundacji Eudajmonia - w 2018r. zainicjowała i nadal koordynuje prace wrocławskiej grupy branżowej ds. osób z niepełnosprawnościami i dostępności przestrzeni publicznej i usług. Bierze aktywny udział w spotkaniach nieformalnej grupy ds. niezależnego życia przy UMWD. Od 2016r. jest aktywną uczestniczką komitetu organizacyjnego Dolnośląskiego Regionalnego Konwentu Organizacji i Środowisk Osób z Niepełnosprawnościami oraz Rady Programowej ogólnopolskiego Kongresu Osób z Niepełnosprawnościami. W latach 2008 – 2011 pełniła społeczną funkcję Pełnomocnika PWSZ w Wałbrzychu ds. studentów z niepełnosprawnych. W roku 2012 uzyskała tytuł Wolontariusza Roku Amnesty International.